[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	11.10.2019
	         с. Туруханск
	              № 25 – 430

О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского районного Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 9, 10 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района» следующие изменения:

1.1. подпункт «в» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«справка, подтверждающая размер среднемесячного заработка муниципального служащего по форме согласно приложению № 2.»;
1.2. пункт 3.10 исключить;
1.3. в пункте 3.11 исключить слова «и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации»;
2. Приложение № 1 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района, утверждённому решением Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района, утверждённому решением Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 4 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района, утверждённому решением Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров

	Глава

Туруханского района

___________________

О.И. Шереметьев

	Приложение 1

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 11.10.2019 №25-430

Главе Туруханского района    (руководителю соответствующего органа)

____________________________________
                   И.О. Фамилия

                                                                      от __________________________________

                                                                                                                фамилия, имя, отчество заявителя
                                                                                                                             (полностью)

                                                                                  ____________________________________
                                                                                  ____________________________________

                                                                                  проживающего по адресу:

                                                                                  ____________________________________

                                                                                  ___________________________________

                                                                                  контактный телефон:
                                                           ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы Красноярского края» прошу установить мне, замещавшему (ей) должность муниципальной службы

_____________________________________________________________________________________________
(наименование должности, структурного подразделения)

_____________________________________________________________________________________________,
пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации» (Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации») страховой пенсии по старости (инвалидности). (нужное подчеркнуть)
Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в _____________________________________________________________________________
                             (наименование органа, в котором гражданин получает пенсию)
Прошу установленную мне пенсию за выслугу лет перечислять в кредитную организацию:__________________________________________________________________

(наименование российской кредитной организации)
__________________________________________________________________________;

номер банковского счета:

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)

__________________________________________________________________________.

Ознакомлен (а) с тем, что пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.

Обязуюсь в течение 5 рабочих дней с даты наступления указанных обстоятельств сообщить об этом в письменной форме в управление социальной защиты населения администрации Туруханского района.
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, а также на запрос и получение необходимых сведений и документов в иных учреждениях и организациях.

«___» ___________ 20___ г.                                          _______________________

                   (дата)                                                                                      (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: «___» ___________ 20___ г.
                                                                   (дата)

_____________________________________________________________________________

                              (подпись, ФИО и должность специалиста кадровой службы уполномоченного
                                       регистрировать заявление, или специалиста, ответственного за ведение
                                                                                       кадровой работы уполномоченного органа)

	Приложение 2

к решению Туруханского
районного Совета депутатов

от 11.10.2019 № 25-430

СПРАВКА № ___
О размере среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы Туруханского района, для установления пенсии за выслугу лет
Выдана______________________________________________________________________,

                                                              (фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ей) должность муниципальной службы_______________________________  _____________________________________________________________________________

             (наименование должности, органа местного самоуправления (структурного подразделения))
за период с ____________________ по _______________________________

                                 (день, месяц, год)                              (день, месяц, год)

	Состав денежного содержания

(заработной платы)
	За 12 месяцев

(рублей, копеек)
	в месяц

	процентов
	рублей,копеек

	1. Должностной оклад

	2. Ежемесячная надбавка за классный чин

	3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

	4.Ежемесячная надбавка за выслугу лет

	5.Ежемесячное денежное поощрение

	6.Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	7. Премии (кроме премий, носящих единовременный характер)

	8.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

	9. Материальная помощь

	 10. Районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями

	ИТОГО

<*>    Руководитель                 ________________         ________________________________

                                                                    (подпись)                                        (фамилия, инициалы)
<**> Главный бухгалтер        ________________        ________________________________

                                               М.П.             (подпись)                                        (фамилия, инициалы)
Дата выдачи «__» __________ 20__ г.
<*> Руководитель структурного подразделения, органа местного самоуправления, в котором осуществлял деятельность соответствующий муниципальный служащий.
<**> Главный бухгалтер структурного подразделения органа местного самоуправления, в котором осуществлял деятельность соответствующий муниципальный служащий.
	Приложение 3

к решению Туруханского
районного Совета депутатов

от 11.10.2019 № 25-430

(Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Туруханский район)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от____________                                                                                                     № ___________

Об установлении пенсии за выслугу лет __________________________________________

                                                                                                   Ф.И.О.

В соответствии с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании «Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу за счет  средств бюджета Туруханского района», утверждённого решением Туруханского районного Совета депутатов от________  №__________ :
1. Установить с «____» _____________20 __ года
____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещавшему (ей) должность муниципальной службы ______________________________________
                                                                                                                   (наименование должности,

_____________________________________________________________________________________________

                                  органа местного самоуправления (структурного подразделения)

исходя из стажа службы_______ лет, пенсию за выслугу лет, составляющую суммарно с учетом страховой пенсии _______________________________________________________

                                                                     (вид трудовой пенсии)

_________ процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.

Основание:
1) заявление об установлении пенсии за выслугу лет;

2) копии распоряжения, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, архивом;
3) копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

4) справка, подтверждающая размер среднемесячного заработка по должности муниципальной службы;
5) справка о размере страховой пенсии, получаемой на момент подачи заявления;

6) справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, заверенная руководителем органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы.
<*> Руководитель

__________________________    ____________________________

(подпись)
                           (фамилия, инициалы)

<*> Руководитель структурного подразделения, органа местного самоуправления, в котором осуществлял деятельность соответствующий муниципальный служащий.